Difficillime de Helleboris veterum dicitur, cum ne inter se quidem consentiant. De THEOPHRASTI Helleboro non liquet. Videtur DIOSCORIDES nigri nomine roseum velle, qui nobis nusquam (b) provenit. In monte tamen Olympo Helleborus nascitur radice tuberosa, valide purgans, quem botanici Persæ TOURNEFORTIO pro vero (c) dederunt. Eum flore rubro esse BELLONIUS (d). Idem a TREWIO (e) pingitur, & aliquantum a rubro differt, & radice fusca, ut iste nigra est. Radices legi tenuissimas, breves, decurtatas suprema, quæ crassissima &

samo simili herba misceretur THOPHRASTUS L. IX. c. 14. STRABO L. IX. ibi finatus Helleboros DRUSUS PLINIUS L. XXV. n. 21. Est ergo Helleborus albo flore Aufriacus aut adfinis certe species. Similia PLINIUS L. XXV. n. 21. minus bono ordine. EAMBO niger, radice nigra est; sunt, qui ei folia laurina faciunt, caulem Asphodeli breviorem, folia radici adnexa, humi sparsa, radicem longam, multiplicem, prætenuem: nascitur in Helicone & Melampodium dicitur THOPHRASTUS L. IX. c. 11. putes velle Veratrum. Helleborus niger tenuem medul. iam habet, acris & ignitus est, qualis in Helicone, Parnasso & Anticyris nascitur ORIBAS. Synop. II. c. 56. Cretensem commendat DEMETRIUS accipitr. p. 608.

(b) Calycom vocat GESNER. Epist. ad KENTMAN.

(c) TOUENFORT. t. 144. A. B.

(d) C. C. Add. RAJ. de metab. p. 13.

(e) Octodecim in Orientali BLAKWELL. t. 505.

(f) A.

(g) Tres E.

(h) G. F.

(i) G.

(k) G. F.

(l) H.

(m) Emend. VI. n. 25.

(n) Florem esse Ranunculi JUNG.

(a) Anc. ment. T. X. t. 10.

(b) In monte Jovis Ostenium fastigio provenire LOREL. Advers. p. 304. qui certe Penninus est Jupiter, cuius templum nuper detectum est, idem nobis a St. Bernardo dictus. Frequenter autem cum me procurante nuper is mons percurreretur, nungam Helleborus roseus apparuit, nimisque pro eo Helleborus hæc alpium culmina edita videntur.

(c) Voyag. att Levant. Ill. p. 347. 348.

(d) Cult. p. XIX.

(e) Add. ad BLAKWELL. t. 505.

& Cepis similiis **PLINIUS** (e*). Rubrum austriacum solum valere **MATTHIOLUS** (f), & **LOBEL** (g), & **Franciscus APOLLO** (h), & ipse **C. GESNER** (i). Sed noster, qui viridi flore est, non ideo iners est, ut **MATTHIOLUS** estimabat (k), qui etiam de albo austriaco idem fert judicium, cum a roseo non differat. Nam noster quidem & ad setacea (l) adhibetur, & in Pyrenæis & alpibus pro Helleboro habetur, qui (m) a roseo vere differat. Denique a Clar. **BOULDUC** (n), & ab ipso **MATTHIOLO** (o) noster adhibitus fuit, qui Tridentinus in usu fit.

Liceat ergo hic recensere, quæ de nigro Helleboro certiora reperi.